Martipi Pap® quinti preedecefloris fui defuper fa&éa,:
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& inlibro Cancellariz Apoftolicg deferiptam, qua
jncipir. Viam ambitiofz cupiditatis, & c. firmiter ob
feruari. @ De male promotis. - -
22 Item de Clericis extra temporaa iure ftatuta, {1~
ueante mtatem legitimam,antabfque dimifiovijs li-
teris ad facros ordines {epromoueri facientibus pre
terapore,etiam voluit Conftitutionem piz memor.
Pij ij. fimiliter pradecefloris {ui defluper editam, &
in difto Cancellariz Apoftolicz libro deferiptd,quie
incipit. Cumex facrorum ordinum, &c. pari modo
obferuari. - :

€] De Moneta. ]
23 TItem declarauit idem D.N. qued libra Turonen.
paruorum, & florenusauri de Camera pro ®quali va-
lorein concernentibus literas, & Cameram Apoltclie
cam computari,& ®&ftimari debeant.

@ De beneficijs vacaturis per promotionem
ad Ecclefias, & Monafteria.

24 Item prefatus D.N.Papa voluit,decreuit,& ore
dirauit,quod quecunq; concefliones,gratias, & mia-
data eciam Motu proprio, & cii derogatione huius ¢
ftirucionis,que ab eo pro quibusuis perfonis emana-
uerine,deprouidédo eis de quibufuis beneficijs va-
caturis per promotionem quorumeungs ad Ecclefia-
rum,& Monafteriorum regiming, {i huiufmodi cocel-
fiones, & mandata diem promotionis promoucendori
ipforum prceflerint, Necnon quaunqs collationes,
prouifiones, & difpolitiones pro tempore faciédg de
promiflis,ac quibufuis alijs beneficijs eccleliaflicis,fg
cularibus, & regularibus, que per promoucndos, vel
affumendos ad qualcunque pralacuvas incer illaru
wacationis & hulufmodi premotionis,vel al: Optisis

tempow
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tempora,fimpliciter,vel ex caufa permutationis vbi<
cunque refignari, vel alias dimirti contigerit,cum in-

de {ecutis pro tempore fint cafle, & irrice, nulliufgs
toboris, vel momenti.

@ Denon iudicando iuxta formam fupplicatio=
num,fed literarum expeditarum.

25 Ttem cum ante confeftionem literari gratiaapo<
ftolica fit informis, voluit,fatuir, & ordinauicidem
D. N.quod Iudices in Rom.Cur. & extra eam pro té-
pore exiftentes,etiam fi fint 5. R .E.Cardinales,caufa-
rum Palatij Apoftolici Auditores,vel quicung alij,
noniuxta fupplicationum fignararum fuper quibuf~
uis impetrationibus ( nifi in difta Curia duntaxat
{int commiffiones iuftitiam concernentes per placet,
vel per fanz Romanz Ecclefie Vicecancellarium
iuxta facultatem fuper hoc {fibi conceffam fignatz )
fed iuxealiterarum (uper eifdem impetrarionibus &
concefliontbus confeftarum tenores, & formas iudi-
care debeant. Decernentes irritum, &c.E¢ fi litera ip~
fm' per prazoccupationem,vel alias minus bene expe=
ditx reperiantur,ad illorum quorum intereft inftan=
tl'am ad apoftalicam Cancellariam remitti poterit per
eius officiales, quibus huinfmodi tenores,& formus
reftringere conuenit,ad formas debitas reducendz.

€ De Regulis Cancellariz producendis.

26 Ttematrendens D. N. Papa, quod fuper haben~
dis de Cancellatia apoftolica regulis, & conftitutioni
businibi defcriptis,faciliter per eos, qui in’ Romana
Curiaindiguerint, ad ipfam Cancellatiam recurfus
dirlgi poreft,nec confultum forer, quod fuper earn-
demregularum & conftitutiond,quas iuxea yarietaté

QCCUL=~
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decurrentium caufariim, & negotiorumaliquoties im
mutari conuenit, probando tenore vel efleftu teftin
plerumque tenacem defuper memoriam non h;}ben-
tium depofitionibus ftari debefet, voluit ftaruir, &
ordinauit,quod deinceps quilibet ex auditorib? caun
farum Palatij Apoftolici, & alij, etiam fi fan&tz Ro-

- inanz Eccl.fint Cardinales in ipfa Curia pro tempore

depuratis auGtoritare apoftolica, Tudicibus etiam in
caufis actu pendentibus,{aper huinfmodi tenore vel
effeftu probando, dunraxat ftet,fidemq3 adhibeat ce-
dulz,feu feripture defuper a duobus de maiori par-
co, quod danda {it,a tergo fignat, & etiam duobus
alijs literarum Apoftolicarum abbreniatoribus in
ipfa Cancellaria aufeultarg, & domini Vicecacellarij,
feu diftam Cancellariam R egentis manu_fubferipre,
vt moris eft, quicquid autem fecus fieri contigerit,
nullius iic roboris vel momenti. -

- - g Dpefurrogandis collitigantibus.

27 ItemD.N.cupiens litium fuccidere anfratus,
& nenoui collitigantibus aduerfarij dentur, proui-
dere,voluit,ftaruit, & ordinauit, quod quoties de-
inceps aliquem fuper quouis ecclefiaftico beneficio
collitigantem in fure, velad ius, fi quod forfan eius
aduerfario in didto beneficio competieric, furregari
conceflerit( diimodo praefatus collitigans in dicto be
meficio intrufus non fuerit,nec fuper eo contra di&ti
aduerfarium,poftquam illud per teiennium pacifice
poflederit, lis tunc moia fuerit)-aliorum quorumli-
bet de praemiffo jure, fiue tunc vacet, vel cum vaca-

-patit,impetsationes,vel cocefliones riam Motu pro=-

prio infra menfem ante concefsionem huiufmodi fa-
& nullius fint roboris, vel momenti. Et nihilomi-

‘nus cupiens eori fraudibus obuiare, qui viventium

bene-
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tieneficia,illorum prafertim,’quibus aut propter fe<
pium,aut propeer infivmitatem immineret vite pes
siculnm,impetrant, veillis decedentibus , tanquam
follirigantes in eorum iuvibus facilius fubrogentur,
yoluir,ve deincepsnullusinivre,velad ius in bene-
ficio defuni,quod illo viuente in cafibus premif-
{is,vel umilibus impetraterit, ali.qu_o modo fubroge
tur,acfubrogatio, vel gratia fi nentri,{inulli,feu no-
ne prouifienis,autperinde valere, taliter impetran-
di nullatenus fuffragetur,quod etiam fridifsime ob
fernari mandavitin imperrationibus beneficiorl pex

prinationem, & amotionem, ex quibufuis crimini=’

bus, & exceflibus forfan perpetratis,eriam i viquead
diffinitinam fententiam, qua tamen in rem non tra=
Geritiudicatam,proceflum foret.

@ Deverifimili notitia.
28 Trem voluity & ordinauit; quod omnes gratie,
quas'de guibufuis beneficijs ecclefiaflicis cum cura,
vél fine cava lecularibus, vel regularibus per obicum
quartmcungs pesfonarum vacantibus inantea fece-
rit,nullivs roboris, vel momenti finir, nifi poft obi~
tum & ante datam gratiarum hoiulmodi cantd tem~
‘puseffluxerit,quod interim vacationes ipfg de locis,
‘1n quibus perfone predi&te deceflerint,ad notiriam
elufds dninoftr verifimiliter poruerint peruenifle.

¢ Non valeant commi{Tiones caufarum,
g : nifi literis expeditis.
20 Irem quod omnes, & fingule commiffiones cau<
fi:um,quasinantea fieri contigerir, obtentx, vel ac-
afiene concelsionum duntaxat apoftolicarum de be-
neficijs ecclefiafticis gratiarum , fuper quibus licere
" apofto
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apoftolice confelt non fuerint, ac proceflus defu~

er habendi, nullius fint roboris, vel momenti, nifi
ipfa litere infra terminum ad articulandum expedia
tur, & jnterim noa fit vera lis,nec fic locus regule de
fubrogandis collitigantibus.
© @ peimperrantibus beneficia per obitum

familiarium Cardinalium.

3o Item voluig;quod impérraus beneficium vacans
per obitum familiaris alicuius Cardinalis, teneatur
exprimerenomen, & titulom ipfius Cardinalis, & {i
ille in Curia fuerit, eius ad'id accedat aenfus, aliuss
defuper gratiafit nulla, & idé feruari voluir, fi di&i
£amiliares eornndem Cardinalit familiares effe defie~
rint, {feu ad aliorum Cardinalium familiaricatem fi-
milem tranfierint, quo ad beneficia, qua familiari-
tate priori durante obtinuerint, & in quibus priori
ipfa familiarizate durance, ius eis competierit.
1taquod, quo ad illa, Cardinales,quord prius fami~
fiares fuerint,fuum habeanc adhibere confenfum.De-
clarans prefentem conftitutionemlocum non habes
ve in illis beneficijs, que non folum racione familin-
ricatis continue -commenfalitatis huinfmodi,fed etia
ratione ofliciorl,qua familiares ipfi cempore obitus
eovum in didta curia, vel extra eam obrinerent, atit
antea obtinuiflent difte difpofitioni generaliter re-
feruara, vel affe&a fuide appaverent. Necnonilles,
quo ad effeftum, dicte conlticutionis, familiares o«

yundem Cardinalinm cenferi, quiipforum Cardina-

fium familiares continui commenfales: ad minus per
quataor méfes fulile probarétur. Decernds ireitn, &e.
o @[ super eadem familiarirate. :
31 Itemidé D.N.ad eaizandas lites, & contériones,

qua
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qua ex precedenti fua conftitutione exoriri poffent
veltigijs predeceforum fuorum inhgrendo, voluie,
ftarutr, & ordinauir,quod fibeneficia,qua per obitiz
familiarium conrinuorum commenfalium ecorundé
Cardinalium in futurum vacabunt, ceffantibus apo=
folicis refernationibus,ad alterius Cardinalis colia-
tionem, vel aliam difpofitionem pertinere deberent,
in dicta precedenti conftitutione non compreben-

dantur,quoad hoc, vt in prouifionibus talium be~
neficiorum {uper expeditionibus licerar illius Car-,

dinalis,cuius familiaris defunétus ille exticit, confen
fas requiri debeat,fed beneficia huiufmodi ad colla~
tionem fen quamuis aliam difpofitionem Cardinalis
ordinarij collatoris, vt prafertur, libere (pettare cé«
feantur, & fiapud sedem apoftolicam beneficia hu-
infinodi perobitum diftorum familiarium vacaue-
gint, tunc in prouifione talium beneficiorum (uper
expeditione literarum illius Cardinalis exigatur con~
feafus, (i in Romana Curia prefens fuerit , ad quem
evsundem collatio,vel difpofitio, vt preefertur,per-
ginere deberer. )
@l signaturaper Fiat praeferatur alteri
per Cenceflum.

31 Item voluit,idem D. N. quod concurrentibus
eadem die {uper quocunque beneficio per fiat, & co~
ceffum Signaturis,ex eis per flat etiam ve petitur hae
bens,altert per conceffum etiam Motu proprio habé«
ti praferatuc,etiam {iinilla per conceffum pragnan«
tiores,& quatumlibet priuilegiatiua effent claufulg.

@[ Deannali poffeflore.
33 Item s.D.N.vtimprobilites exquirentifi motus
reprimantur,yoluit, flatuit, & ordinauit, quod qui-
cungs
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cunqs beneficid ecclefiafticum tiic per annunm ime.
diate prazcedenté pacifice poflelsii, & quod cerro mo~
do vacare prztenditur,dejnceps tmpetrauerir,nome,
gradum,& nobiliracé pofleforis eiufdem, & quotan-
nis illud iple pofiederit,ac fpecifica, & dererminara,
ex qua clare poteric conftare,quod nulld [pfi polelio
riin difto beneficio ius copetat,caufam in hmoi ini=
petratione exprimere, &infra (ex menfes ipfum potlef
forem ad judicili euocari facere, cau famq; ex ticdefiy
perinfraannum viq; ad fenrentia diffinitiva incu~
fiue profequi debear, & teneatur. Alioquin imyperra=
tio praediéta, & quecunqs inde {ecura nulli® exiftane
firmitatis, & idé impetras de danfs, & intereffe poflal
forem prediéta propterea contingentibus ei fatisfute
re: & {1 poffefloré ipfum iniufte, fiivole, & indebite
moleftafle repere® exriterit,quinquaginra florenos au-
ti perfoluere Camerx apoft fitalirictus,necalios qua
premiflie vacationis modus eria per literas,si neutri,
autfurcogatidis,aue alias fibi,quo ad hoc,vr benufi-
cium hmot ea vice cafequi,auc obtinere valeat, quos=
modolibet fuffragetur,illudqs nullarenus inanrea lie
tigiofum proprerea cenfertur: quod etia extendi vo-
1uitad impecrantes beneficia ecclefaltica cuiufcunes
qualitatis per privationé.& amotioné,vel alias prop
ter comifla exceflus, & crimina vacantia,vel vacarura
& fimiliter ad impetrantes beneficia tanqua vacantia
per deuolutionem. ) i